
 

 
 
  

HOTĂRÂRE NR. 29/10.04.2024 
 
Având în vedere: 
 
- referatul nr. 2939/10.04.2024, întocmit de inspectori școlari, prof. Negrea Alexandra și prof. Ionescu 
Florența, compartimentul managementul resurselor umane, privind soluționarea contestațiilor la 
punctajele acordate, în Consiliul de administrație al Inspectoratului școlar, pentru etapa de pretransfer 
consimțit între unități de învățământ, sesiunea 2024, prin care se propune spre analiză și soluționare 
contestația/solicitare, respectiv dosarele doamnelor Niculae Antonica Constanța și Ionică Ionela 
Aurora; 
- solicitarea nr. 2865/08.04.2024 a doamnei Niculae Antonica Constanța, cadru didactic titular la 
Școala Gimnazială Beuca pe postul didactic/catedra de limba și literatura română, limba franceză, prin 
care solicită reevaluarea dosarului depus pentru etapa de pretransfer consimțit între unități de 
învățământ, respectiv contestă punctajul acordat la evaluare față de punctajul acordat la autoevaluare; 
- solicitarea nr. 2896/09.04.2024 a doamnei Ionică Ionela Aurora – educatoare, cadru didactic titular la 
Grădinița „Prichindel” București, sector 6, prin care solicită reevaluarea dosarului depus pentru etapa 
de pretransfer consimțit între unități de învățământ, respectiv solicită și evaluarea dosarului și pentru 
postul didactic/catedra de educatoare-educator în învățământul special și susținerea inspecției speciale 
la clasă; 
- prevederile art. 4 alin. (20), art. 57 alin. (2) al Metodologiei cadru de mobilitate a personalului 
didactic de predare din învățământul preuniversitar pentru anul școlar 2024-2025, aprobată prin OME 
nr. 6877/2023; 
- prevederile Calendarului de mobilitate, anexă la Metodologia cadru de mobilitate a personalului 
didactic de predare din învățământul preuniversitar pentru anul școlar 2024-2025, aprobată prin OME 
nr. 6877/2023; 
- prevederile OMENCȘ nr. 5530 din 5 octombrie 2011, cu modificările și completările ulterioare 
privind  aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi  funcţionare a inspectoratelor şcolare 
 
În temeiul prevederilor Regulamentului de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, 

 
Consiliul de Administrație, 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1 Analizează dosarul doamnei Niculae Antonica Constanța și îl reevaluează conform fișei de 
evaluare, anexa 2 la Metodologia cadru de mobilitate a personalului didactic de predare din 
învățământul preuniversitar pentru anul școlar 2024-2025, aprobată prin OME nr. 6877/2023, 
obținându-se 61,00 p. 
Art. 2 Aprobă evaluarea dosarului și pentru postul didactic/catedra de educatoare-educator în 
învățământul special și programare în vederea susținerii inspecției speciale la clasă. 
Art. 3 Compartimentele de specialitate din cadrul Inspectoratului Școlar Județean Teleorman vor duce 
la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Președinte de ședință, 
Inspector Școlar General Adjunct, 

prof. Răzvan VASILE 



 
 

HOTĂRÂRE NR. 30/10.04.2024 

Având în vedere: 

- referatul nr. 2937/10.04.2024 privind aprobarea actualizării Graficului unic de monitorizare și 
control al ISJ Teleorman pentru  anul școlar 2023-2024, prin care se prezintă spre analiză în 
vederea aprobării propunerea de actualizare a Graficului unic de monitorizare și control al ISJ 
Teleorman pentru  anul școlar 2023-2024, prin introducerea unei inspecții tematice cu obiective 
de monitorizare și control a progresului de implementare a planurilor de intervenție întocmite de 
unitățile de învățământ pentru elevii claselor a XII-a/a XIII-a, cu media notelor sub 6,00 la 
simularea probelor scrise, Bacalaureat 2024; 
- propunerea de includere și a unei inspecții tematice cu obiective de monitorizare și control a 
progresului de implementare a planurilor de intervenție întocmite de unitățile de învățământ 
pentru elevii claselor a VIII-a, în vederea susținerii examenului de Evaluare națională; 
- Graficul unic de monitorizare și control al ISJ Teleorman pentru  anul școlar 2023-2024 nr. 
9309/03.10.2023, aprobat în CA al ISJ Teleorman din data de 27.10.2023; 
- Adresa nr. 534/08.04.2024 a Ministerului Educației referitoare la analiza rezultatelor simulării 
probelor scrise ale examenului de bacalaureat 2024; 
- prevederile Regulamentului-cadru privind organizarea și funcționarea inspectoratelor școlare, 
aprobat prin Ordinul nr. 5530/05.10.2011, cu modificările și completările ulterioare, aprobate 
prin Ordinul ministrului educației și cercetării științifice nr. 3400/2015 privind modificarea 
Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare; 
  
În temeiul prevederilor Regulamentului de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, 

 

Consiliul de Administrație, 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1 Aprobă actualizarea Graficului unic de monitorizare și control al ISJ Teleorman pentru  
anul școlar 2023-2024, conform referatului nr. 2937/10.04.2024. 
Art. 4 Compartimentele de specialitate din cadrul Inspectoratului Școlar Județean Teleorman vor 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Președinte de ședință, 
Inspector Școlar General Adjunct, 

prof. Răzvan VASILE 
 



 

 
 
  

 
 HOTĂRÂRE NR. 31/24.04.2024 

Având în vedere: 
- Referatul nr. 3540/23.04.2024 privind validarea listelor finale care cuprind cadrele didactice 
pensionate care au avut calitatea de titular, care se încadrează în prevederile alin. (1) și (2) ale art. 82 
din Metodologia cadru de mobilitate a personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar 
pentru anul școlar 2024-2025, aprobată prin OME nr. 6877/2023, prin care se înaintează Consiliului de 
administrație al ISJ Teleorman spre analiză, în vederea validării, Lista finală care cuprinde cadrele 
didactice pensionate care au avut calitatea de titular, care se încadrează în prevederile alin. (1) și (2) 
ale art. 82 din Metodologia cadru de mobilitate a personalului didactic de predare din învățământul 
preuniversitar pentru anul școlar 2024-2025, aprobată prin OME nr. 6877/2023 și care au primit 
acordul de principiu al unității de învățământ pentru reîncadrarea în funcția didactică, în anul școlar 
2024-2025, anexă la referat; 
- Referatul nr. 3560/24.04.2024 privind aprobarea Listei posturilor didactice/catedrelor vacante pentru 
angajare pe perioadă nedeterminată, publicate în vederea ocupării prin concurs, conform prevederilor  
alin. (11) al art. 66 din Metodologia cadru de mobilitate a personalului didactic de predare din 
învățământul preuniversitar pentru anul școlar 2024-2025, aprobată prin OME nr. 6877/2023, prin care 
se înaintează Consiliului de administrație al ISJ Teleorman spre analiză, în vederea aprobării, Lista 
posturilor didactice/catedrelor vacante pentru angajare pe perioadă nedeterminată, publicate în vederea 
ocupării prin concurs, conform prevederilor  alin. (11) al art. 66 din Metodologia cadru de mobilitate a 
personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar pentru anul școlar 2024-2025, 
aprobată prin OME nr. 6877/2023, anexă la referat; 
 
- prevederile Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile alin. (1) și (2) ale art. 82, alin. (11) al art. 66 din Metodologia-cadru privind mobilitatea 
personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar în anul şcolar 2024-2025, aprobată 
prin OME nr. 6877/2023; 
 
- prevederile art. 55, lit. b din Legea 153/2003 – Codul Muncii, cu modificările și completările 
ulterioare; 
- prevederile Ordinului M.E.C.Ș. nr. 3400/2015 privind modificarea și completarea Regulamentului-
cadru de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, aprobat prin Ordinul M.E.C.T.Ș. nr. 
5530/05.10.2011. 
 
În temeiul prevederilor Regulamentului de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, 

 
Consiliul de Administrație, 

HOTĂRĂȘTE: 
 
Art. 1 Validează Lista finală care cuprinde cadrele didactice pensionate care au avut calitatea de 
titular, care se încadrează în prevederile alin. (1) și (2) ale art. 82 din Metodologia cadru de 
mobilitate a personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar pentru anul școlar 
2024-2025, aprobată prin OME nr. 6877/2023 și care au primit acordul de principiu al unității de 
învățământ pentru reîncadrarea în funcția didactică, în anul școlar 2024-2025, anexă la referatul nr. 
3540/23.04.2024. 
Art. 2 Aprobă Lista posturilor didactice/catedrelor vacante pentru angajare pe perioadă 
nedeterminată, publicate în vederea ocupării prin concurs, conform prevederilor  alin. (11) al art. 66 
din Metodologia cadru de mobilitate a personalului didactic de predare din învățământul 



 

 
 
  

preuniversitar pentru anul școlar 2024-2025, aprobată prin OME nr. 6877/2023, anexă la referatul nr. 
3560/24.04.2024. 
Art. 3 Compartimentele de specialitate din cadrul Inspectoratului Școlar Județean Teleorman și 
conducerile unităților de învățământ vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Președinte Consiliul de Administrație, 
Inspector Școlar General, 
prof. Sorin Gabriel ILIE 

 



 

 
 
  

  
HOTĂRÂRE NR. 32/24.04.2024 

Având în vedere: 
- referatul nr. 3546/24.04.2024, întocmit de inspector școlar general adjunct, prof. Luminița Flori 
Vilae, Compartimentul Managementul instituțional, privind numirea prin detașare în interesul 
învățământului la Liceul Tehnologic „Anghel Saligny” Roșiorii de Vede, prin care se propune spre 
analiză și avizare propunerea de numire prin detașare în interesul învățământului a doamnei Cârnaru 
Ileana Florinela, în funcția vacantă de director adjunct la Liceul Tehnologic „Anghel Saligny” Roșiorii 
de Vede, începând cu data de 25.04.2024, până la organizarea concursului, dar nu mai târziu de 
31.08.2024; 
- propunerea domnului inspector școlar general, prof. Sorin Gabriel Ilie, de numire prin detașare în 
interesul învățământului a doamnei Cârnaru Ileana Florinela, în funcția vacantă de director adjunct la 
Liceul Tehnologic „Anghel Saligny” Roșiorii de Vede, începând cu data de 25.04.2024, până la 
organizarea concursului, dar nu mai târziu de 31.08.2024; 
- prevederile Ordinului ministrului educației nr. 6072/31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri 
tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului național de învățământ preuniversitar și superior; 
- prevederile Metodologiei cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 
preuniversitar în anul şcolar 2023-2024, anexă la O.M.E. nr. 6218/2022, cu modificările și 
completările ulterioare, art. 85, alin. (1) și (2); 
- prevederile O.M.E. nr. 4183/04.07.2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 
funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile Ordinului M.E.C.Ș. nr. 3400/2015 privind modificarea și completarea Regulamentului-
cadru de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, aprobat prin Ordinul M.E.C.T.Ș. nr. 
5530/05.10.2011; 
- consimțământul doamnei Cârnaru Ileana Florinela pentru ocuparea funcției de director la Liceul 
Tehnologic „Anghel Saligny” Roșiorii de Vede, înregistrat cu nr. 3479/22.04.2024. 
 
În temeiul prevederilor Regulamentului de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, 

 
Consiliul de Administrație, 

HOTĂRĂȘTE: 
Art. 1 Acordă aviz favorabil propunerii de numire prin detașare în interesul învățământului, a doamnei 
Cârnaru Ileana Florinela, în funcția vacantă de director adjunct la Liceul Tehnologic „Anghel Saligny” 
Roșiorii de Vede, începând cu data de 25.04.2024, până la organizarea concursului, dar nu mai târziu 
de 31.08.2024. 
Art. 2 Compartimentele de specialitate din cadrul Inspectoratului Școlar Județean Teleorman și 
conducerea unității de învățământ vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Președinte Consiliul de Administrație, 
Inspector Școlar General, 
prof. Sorin Gabriel ILIE 



 

 
 
  

HOTĂRÂRE NR. 33/24.04.2024 
 
Având în vedere: 
- Referatul nr. 3501/23.04.2024, întocmit de inspector școlar pentru dezvoltarea resursei umane, prof. 
Mihaela Viviana Cînu, prin care se propune, în vederea analizei și aprobării, solicitarea domnului Barbu 
Elgrad Virgiliu, profesor titular la Școala Gimnazială Vârtoape, Școala Gimnazială Balaci, Școala 
Gimnazială Scurtu Mare și Școala Gimnazială Zâmbreasca, specializarea religie, de amânare cu 1 an a 
susținerii examenului pentru obținerea gradului I, în sesiunea 2027; 
- prevederile Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile Ordinului ministrului educației nr. 6072/31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri 
tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului național de învățământ preuniversitar și superior; 
- prevederile Metodologiei privind formarea continuă a personalului din învățământul preuniversitar 
aprobată prin OMECTS nr. 5561/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, aprobat prin  
O.M.E.C.T.S. nr. 5.530/05.11.2011, cu modificările și completările ulterioare; 
      În temeiul prevederilor Regulamentului de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, 

 
Consiliul de Administrație, 

HOTĂRĂȘTE: 
Art. 1 Aprobă solicitarea domnului Barbu Elgrad Virgiliu, profesor titular la Școala Gimnazială 
Vârtoape, Școala Gimnazială Balaci, Școala Gimnazială Scurtu Mare și Școala Gimnazială Zâmbreasca, 
specializarea religie, de amânare cu 1 an a susținerii examenului pentru obținerea gradului I, în sesiunea 
2027. 
Art. 2 Compartimentele de specialitate din cadrul Inspectoratului Școlar Județean Teleorman și 
conducerile unităților de învățământ vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
Președinte Consiliul de Administrație, 

Inspector Școlar General, 
prof. Sorin Gabriel ILIE 



 

 
 
  

 
 HOTĂRÂRE NR. 34/24.04.2024 

 
Având în vedere: 
- Referatul nr. 3572/24.04.2024 privind transferul elevei Paraschiv Daniela-Ștefania de la Liceul 
Tehnologic nr. 1 Alexandria la Liceul Tehnologic „Nicolae Bălcescu” Alexandria; 
- prevederile Legii Învățământului Preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările 

ulterioare; 
- prevederile Regulamentului-cadru de organizarea și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar  aprobat prin Ordinul 4183 din 4 iulie 2022; 
- solicitarea doamnei Albu Floarea, mama elevei Paraschiv Daniela-Ștefania; 
- prevederile Regulamentului cadru de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, aprobat prin 

OMECTS nr. 5530/2011, cu modificările și completările ulterioare. 
 
 

În temeiul prevederilor Regulamentului de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, 
 

Consiliul de Administrație, 
HOTĂRĂȘTE: 

 
Art. 1 Aprobă transferul elevei Paraschiv Daniela-Ștefania de la Liceul Tehnologic nr. 1 Alexandria la 
Liceul Tehnologic „Nicolae Bălcescu” Alexandria, în mod excepțional și în interesul educațional al 
elevei.  
Art. 2 Compartimentele de specialitate din cadrul Inspectoratului Școlar Județean Teleorman și 
conducerea unității de învățământ vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

Președinte Consiliul de Administrație, 
Inspector Școlar General, 
prof. Sorin Gabriel ILIE 

 



 

 
 
  

HOTĂRÂRE NR. 35/24.04.2024 
 
Având în vedere: 
 
- Referatul nr. 3547/24.04.2024, întocmit de Comisia de cercetare prealabilă a aspectelor sesizate la  
Școala Gimnazială „Ștefan cel Mare” Alexandria, prin care se înaintează spre analiză Consiliului de 
administrație al ISJ Teleorman Raportul elaborat în urma verificării aspectelor sesizate și începerea 
cercetării efective pentru abaterile prezumate săvârșite; 
- prevederile art. 280, alin (31) din Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările 
ulterioare; 
- Adresa M.E./D.G..M.R.U.R.Ș/D.G.J.C nr. 24984/02.02.2024 referitoare la prevederile legale 
aplicabile în materia răspunderii disciplinare; 
- prevederile Ordinului ministrului educației nr. 6072/31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri 
tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului național de învățământ preuniversitar și superior; 
- Decizia I.Ș.J. nr. 449/08.04.2024 de constituire a Comisiei de cercetare prealabilă a aspectelor sesizate 
la Școala Gimnazială „Ștefan cel Mare” Alexandria; 
- prevederile Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, aprobat prin  
O.M.E.C.T.S. nr. 5.530/05.11.2011, cu modificările și completările ulterioare; 
      În temeiul prevederilor Regulamentului de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, 

 
Consiliul de Administrație, 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
Art. 1 Aprobă constituirea Comisiei de cercetare efectivă pentru abaterile prezumate săvârșite de 
directorul Școlii Gimnaziale „Ștefan cel Mare” Alexandria.  
Art. 2 Aprobă constituirea Comisiei de cercetare efectivă pentru abaterile prezumate săvârșite de 
directorul adjunct al Școlii Gimnaziale „Ștefan cel Mare” Alexandria.  
Art. 3 Compartimentele de specialitate din cadrul Inspectoratului Școlar Județean Teleorman și 
conducerea unității de învățământ vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
Președinte Consiliul de Administrație, 

Inspector Școlar General, 
prof. Sorin Gabriel ILIE 



 

 
 
  

HOTĂRÂRE NR. 36/24.04.2024 
 

Având în vedere: 
- Referatul nr. 3550/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare eliberarea unui duplicat pentru Diplomă de 
bacalaureat pe numele Păun V. George. În referat se menționează că documentele au fost verificate și 
sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3551/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare eliberarea unui duplicat pentru Diplomă de 
bacalaureat pe numele Cucu M. Maria Claudia. În referat se menționează că documentele au fost 
verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3552/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare eliberarea unui duplicat pentru Diplomă de 
bacalaureat pe numele Ghimiș O. Marius. În referat se menționează că documentele au fost verificate 
și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3554/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare eliberarea unui duplicat pentru Diplomă de 
bacalaureat pe numele Băltoiu Ghe. Cătălina-Aurora. În referat se menționează că documentele au fost 
verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3555/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre eliberarea unui duplicat pentru Diplomă de 
bacalaureat pe numele Bică G. Cristian-Gabriel. În referat se menționează că documentele au fost 
verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3556/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre eliberarea unui duplicat pentru Diplomă de 
bacalaureat pe numele Purcărea M.A. Alexandra-Mihaela. În referat se menționează că documentele 
au fost verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3557/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare completarea în vederea eliberării actului de 
studiu Certificat de absolvire a ciclului inferior al liceului pe numele Cojocaru C. Marcel Aurel. În 
referat se menționează că documentele au fost verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3558/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare completarea în vederea eliberării actului de 
studiu Certificat de absolvire a ciclului inferior al liceului pe numele Ciocănel A. Marian Daniel. În 
referat se menționează că documentele au fost verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3559/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare completarea în vederea eliberării actului de 
studiu Certificat de absolvire a ciclului inferior al liceului pe numele Olteanu E. Daniela. În referat se 
menționează că documentele au fost verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3561/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare completarea în vederea eliberării actului de 
studiu Certificat de absolvire a Școlii de Arte și Meserii pe numele Soare G. Ionuț-Alexandru. În 
referat se menționează că documentele au fost verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 



 

 
 
  

- Referatul nr. 3562/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare completarea în vederea eliberării actului de 
studiu Certificat de calificare nivel I pe numele Soare G. Ionuț-Alexandru. În referat se menționează că 
documentele au fost verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3563/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare completarea în vederea eliberării actului de 
studiu Certificat de competențe profesionale pe numele Ștefan E. Sonia Veronica. În referat se 
menționează că documentele au fost verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3567/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare completarea în vederea eliberării actului de 
studiu Certificat de calificare nivel I al liceului pe numele Militaru O. Carmen Mădălina. În referat se 
menționează că documentele au fost verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3568/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare completarea în vederea eliberării actului de 
studiu Certificat de calificare nivel II al liceului pe numele Militaru O. Carmen Mădălina. În referat se 
menționează că documentele au fost verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3569/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare completarea în vederea eliberării actului de 
studiu Certificat de absolvire a anului de completare pe numele Militaru O. Carmen Mădălina. În 
referat se menționează că documentele au fost verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3570/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare completarea în vederea eliberării actului de 
studiu Certificat de absolvire a Școlii de Arte și Meserii pe numele Militaru O. Carmen Mădălina. În 
referat se menționează că documentele au fost verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- Referatul nr. 3571/24.04.2024, întocmit de domnul inspector școlar Marioara Adrian, Rețea 
școlară/plan școlarizare, prin care se propune spre aprobare completarea în vederea eliberării actului de 
studiu Certificat de calificare profesională nivel 3 pe numele Gheorghe S. Petrică. În referat se 
menționează că documentele au fost verificate și sunt în conformitate cu legislația în vigoare; 
- prevederile Legii Învățământului Preuniversitar nr. 198/2023; 
- prevederile Ordinului nr. 3844/2016 pentru aprobarea Regulamentului privind regimul actelor de 
studii și al documentelor școlare gestionate de unitățile de învățământ preuniversitar, cu modificările și 
completările ulterioare. 
        În temeiul prevederilor Regulamentului de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, 

 
Consiliul de Administrație, 

HOTĂRĂȘTE: 
Art. 1 Aprobă eliberarea unui duplicat pentru Diplomă de bacalaureat pe numele Păun V. George, cu 
respectarea legislației în vigoare. 
Art. 2 Aprobă eliberarea unui duplicat pentru Diplomă de bacalaureat pe numele Cucu M. Maria 
Claudia, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 3 Aprobă eliberarea unui duplicat pentru Diplomă de bacalaureat pe numele Ghimiș O. Marius, cu 
respectarea legislației în vigoare. 



 

 
 
  

Art. 4 Aprobă eliberarea unui duplicat pentru Diplomă de bacalaureat pe numele Băltoiu Ghe. 
Cătălina-Aurora, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 5 Aprobă eliberarea unui duplicat pentru Diplomă de bacalaureat pe numele Bică G. Cristian-
Gabriel, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 6 Aprobă eliberarea unui duplicat pentru Diplomă de bacalaureat pe numele Purcărea M.A. 
Alexandra-Mihaela, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 7 Aprobă completarea în vederea eliberării actului de studiu Certificat de absolvire a ciclului 
inferior al liceului pe numele Cojocaru C. Marcel Aurel, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 8 Aprobă completarea în vederea eliberării actului de studiu Certificat de absolvire a ciclului 
inferior al liceului pe numele Ciocănel A. Marian Daniel, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 9 Aprobă completarea în vederea eliberării actului de studiu Certificat de absolvire a ciclului 
inferior al liceului pe numele Olteanu E. Daniela, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 10 Aprobă completarea în vederea eliberării actului de studiu Certificat de absolvire a Școlii de 
Arte și Meserii pe numele Soare G. Ionuț-Alexandru, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 11 Aprobă completarea în vederea eliberării actului de studiu Certificat de calificare nivel I pe 
numele Soare G. Ionuț-Alexandru, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 12 Aprobă completarea în vederea eliberării actului de studiu Certificat de competențe 
profesionale pe numele Ștefan E. Sonia Veronica, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 13 Aprobă completarea în vederea eliberării actului de studiu Certificat de calificare nivel I al 
liceului pe numele Militaru O. Carmen Mădălina, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 14 Aprobă completarea în vederea eliberării actului de studiu Certificat de calificare nivel II al 
liceului pe numele Militaru O. Carmen Mădălina, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 15 Aprobă completarea în vederea eliberării actului de studiu Certificat de absolvire a anului de 
completare pe numele Militaru O. Carmen Mădălina, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 16 Aprobă completarea în vederea eliberării actului de studiu Certificat de absolvire a Școlii de 
Arte și Meserii pe numele Militaru O. Carmen Mădălina, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 17 Aprobă completarea în vederea eliberării actului de studiu Certificat de calificare profesională 
nivel 3 pe numele Gheorghe S. Petrică, cu respectarea legislației în vigoare. 
Art. 18 Compartimentele de specialitate din cadrul Inspectoratului Școlar Județean Teleorman și 
conducerile unităților de învățământ vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

  
Președinte Consiliul de Administrație, 

Inspector Școlar General, 
prof. Sorin Gabriel ILIE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	HCA 29_10_04_2024_CONTESTATIE PRETRANSFER
	HCA 30_10_04_2024_ Grafic
	HCA 31_24_04_2024_pensionare
	HCA 32_24_04_2024_detasare_director
	HCA 33_24_04_2024_amanare grad
	HCA 34_24_04_2024_suplimentare plan
	HCA 35_24_04_2024_comisie cercetare
	HCA 36_24_04_2024_duplicate

